
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
“Michele Maria MILANO” 

Via dello Sport, 25  -  89024   POLISTENA   (RC) 
TEL.: 0966.931047  -  FAX: 0966.940790 
C.F.: 82000860807 - C.M.: RCTF030008 

rctf030008@istruzione.it - RCTF030008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.itispolistena.gov.it 

DECRETO n. 394  del 5/12/2016 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
che dalla comunicazione datata 4/12/2016 e riportata dal sito istituzionale del Comune di Polistena si 
apprende che “a  causa di un serio problema alle fonti di approvvigionamento Sorical a monte 
dell'abitato di Polistena, ci saranno possibili disagi sulla erogazione dell'acqua a partire dalle 
prossime ore.[…] Nella giornata di domani non sono pertanto esclusi altri probabili disagi su tutta 
la rete”;  

CONSIDERATO  
-che la sospensione del servizio idrico per il giorno 05 dicembre 2016 sta determinando impossibilità 
di funzionamento dei servizi igienici presenti nelle strutture scolastiche e sportive nonché la fornitura 
di acqua corrente all’interno degli edifici;  
- che allo stato non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità del servizio 
idrico alle predette strutture;  
-che tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea delle strutture a causa 
dell’indisponibilità dei citati servizi igienico-sanitari;  

VALUTATA 
la particolare urgenza di disporre l’uscita anticipata di tutte le classi nella giornata del 05 dicembre 
2016 al fine di: evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie; 
scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente;  tutelare la salute degli utilizzatori 
delle strutture sopra indicate;  

DISPONE 

per la sola giornata del 05/12/2016 l’uscita anticipata di tutte le classi alle ore 11,15. 

Del presente provvedimento verrà data notizia per il tramite del sito istituzionale della scuola e di 
apposita circolare. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        

             Prof. Francesco Mileto 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

mailto:rctf030008@istruzione.it
mailto:RCTF030008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.itispolistena.gov.it/

